

# 単価合意書

令和6年8月21日に契約した令和6年度福山道路河手第3高架橋第6下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月11日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4-13  
氏名 分任支出負担行為担当官  
中国地方整備局 福山河川国道事務所長 久富 浩二 印

受注者 住所 広島県広島市西区横川町二丁目10番21号  
氏名 大之木建設株式会社 代表取締役社長 大之木 洋之介 印

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		61,892,109	
道路土工		式	1		1,614,333	
残土処理工		式	1		1,614,333	
RC橋脚工 P18橋脚		式	1		59,102,262	
作業土工		式	1		540,155	
場所打杭工		式	1		19,949,418	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 7.5m	本	18	1,100,641	19,811,538	
積込(ルース)	土砂	式	1		43,680	
積込	コンクリート殻	m3	26	1,019	26,494	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	26	2,177	56,602	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	26	427.1	11,104	
橋脚躯体工		式	1		38,522,069	
基礎材	再生クワッシュアレン40~0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	130	1,243	161,590	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	130	2,717	353,210	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	721	22,785	16,427,985	
鉄筋	SD345 D16~25	t	36.62	170,231	6,233,859	
鉄筋	SD345 D29~32	t	38.26	150,236	5,748,029	
鉄筋	SD345 D35	t	16.5	156,053	2,574,874	
型枠	一般型枠	式	1		4,027,920	
型枠	円筒型枠 φ200	式	1		15,922	
支保	40kN/m <sup>2</sup> <f≦80kN/m <sup>2</sup> [120<t≦250cm]	式	1		647,400	
足場	安全ネット必要	式	1		2,331,280	
剥落防止対策工		式	1		90,620	
剥落防止シート		m <sup>2</sup>	10	9,062	90,620	
構造物撤去工		式	1		202,751	
構造物取壊し工		式	1		143,060	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	10	9,234	92,340	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m <sup>2</sup>	100	507.2	50,720	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石撤去工		式	1		1,521	
アスカブ 撤去		m	20	76.09	1,521	
運搬処理工		式	1		58,170	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,177	21,770	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	3,196	9,588	
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	3,196	15,980	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	427.1	4,271	
殻処分	アスファルト殻(2.10t/m3)	m3	3	763.4	2,290	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	5	854.3	4,271	
仮設工		式	1		972,763	
交通管理工		式	1		972,763	
直接工事費		式	1		61,892,109	
共通仮設費		式	1		10,798,103	
共通仮設費		式	1		3,779,808	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		3,071,072	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,085,857	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		985,215	
技術管理費						
		式	1		53,441	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,441	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		655,295	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,018,295	
純工事費						
		式	1		72,690,212	
現場管理費						
		式	1		23,287,071	
工事原価						
		式	1		95,977,283	
一般管理費等						
		式	1		16,322,717	
工事価格						
		式	1		112,300,000	
消費税相当額						
		式	1		11,230,000	
工事費計						
		式	1		123,530,000	